
ГРАМАДСКАЕ АБ'ЯДНАННЕ 

«БЕЛАРУСКАЯ РЭСПУБЛIКАНСКАЯ 

ПIЯНЕРСКАЯ АРГАНIЗАЦЫЯ» 
 

ЦЭНТРАЛЬНЫ САВЕТ 

 

ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ 

«БЕЛОРУССКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ 

ПИОНЕРСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ» 
 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ПЛЕНУМА 

 

27.08.2019  № 1  

 г. Минск  

 

О проведении I республиканского форума  

вожатых ОО «БРПО» «Будущее за нами!», посвященного Дню  

Белорусской республиканской пионерской организации 
 

В соответствии с Планом работы Общественного объединения 

«Белорусская республиканская пионерская организация» (далее –           

ОО «БРПО») на 2019/2020 учебный год, с целью организационной, 

методический помощи организаторам пионерского движения Республики 

Беларусь, заслушав и обсудив информацию председателя Центрального 

Совета ОО «БРПО» Гончаровой А.В, Пленум Центрального Совета           

ОО «БРПО» 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Аппарату Центрального Совета ОО «БРПО», председателям 

областных (Минского городского) Советов ОО «БРПО» организовать  

и провести I республиканский форум вожатых ОО «БРПО» «Будущее  

за нами!» (далее – Форум), посвященный Дню Белорусской 

республиканской пионерской организации в г. Минске 12-13 сентября 2019 

года. 

2. Утвердить прилагаемые: 

 программу проведения Форума (приложение 1); 

 состав организационного комитета Форума (приложение 2); 

 рабочий план организации и проведения Форума (приложение 3); 

 смету расходов на проведение Форума. 

3. Председателям областных (Минского городского) Советов             

ОО «БРПО» в срок до 02.09.2019 года представить в Центральный Совет 

ОО «БРПО»: 

списки председателей районных (городских) Советов ОО «БРПО» – 

участников Форума (приложение 4); 

 по 2 кандидатуры, из числа председателей районных (городских) 

Советов ОО «БРПО» для награждения в рамках Форума (приложение 5); 



 перечень 2-3 лучших районных (городских) Советов ОО «БРПО» для 

награждения (приложение 6); 

3.1. Направить команды призеров и участников Республиканской 

интеллектуально-творческой игры «Пароль – «Октябренок»: покорители 

вершин», победителей Республиканского пионерского интернет-проекта 

«Вотчына.бай» для участия в праздновании Дня белорусской 

республиканской пионерской организации 13.09.2019 года. 

 3.2. Обеспечить участие в Форуме 12-13.09.2019 года председателей 

районных (городских) Советов ОО «БРПО». 

4. Главному бухгалтеру Воронкович О.М. оплатить расходы  

на проведение Форума. 

5. Ответственность за исполнение данного постановления возложить 

на заместителя председателя Центрального Совета ОО «БРПО» 

Шинкоренко Ю.А., председателей областных (Минского городского) 

Советов ОО «БРПО». 

6. Контроль за исполнением постановления возложить  

на председателя Центрального Совета ОО «БРПО» Гончарову А.В. 

Председатель              А.В.Гончарова 
 



Приложение 2 
 

 

 

 

 

СОСТАВ 

организационного комитета I республиканского  

форума вожатых ОО «БРПО» «Будущее за нами!» 

 

Васильченко  

Надежда Васильевна 

– директор УО «Национальный центр 

художественного творчества детей и молодежи» 

Министерства образования Республики 

Беларусь 

 

Гончарова 

Александра 

Владимировна 

 

– председатель Центрального Совета 

Общественного объединения «Белорусская 

республиканская пионерская организация» 

Еленская  

Ирина  

Сергеевна 

– председатель Витебского областного Совета 

Общественного объединения «Белорусская 

республиканская пионерская организация» 

 

Карпенко  

Артем  

Николаевич 

– председатель Гомельского областного Совета 

Общественного объединения «Белорусская 

республиканская пионерская организация» 

 

Мирон  

Оксана 

Александровна 

– консультант Центрального Совета 

Общественного объединения «Белорусская 

республиканская пионерская организация» 

Мирчук  

Светлана Тимофеевна 

– председатель Брестского областного Совета 

Общественного объединения «Белорусская 

республиканская пионерская организация» 

 

Молдованова  

Елена  

Николаевна 

 

– 
председатель Могилевского областного Совета 

Общественного объединения «Белорусская 

республиканская пионерская организация» 

Саросек  

Анна  

Павловна 

 

– 

 

 

 

председатель Гродненского областного Совета 

Общественного объединения «Белорусская 

республиканская пионерская организация» 

Слесарева – заведующий сектором идеологической работы и 

УТВЕРЖДЕНО 

Постановление Пленума 

ЦС ОО «БРПО» 

27 августа 2019 года № 1 



Наталья 

Александровна 

 

социальных инициатив детей и молодежи                

УО «Минский государственный Дворец детей и 

молодежи», председатель Минской городской 

пионерской организации 

Томильчик  

Эдуард Валентинович 

– начальник Главного управления воспитательной 

работы и молодежной политики Министерства 

образования Республики Беларусь 

Шинкоренко 

Юлия Александровна 

– заместитель председателя Центрального Совета 

Общественного объединения «Белорусская 

республиканская пионерская организация» 

 



Приложение 1 
 

 

 

 

ПРОГРАММА   

проведения  I республиканского форума  

вожатых ОО «БРПО» «Будущее за нами!», посвященного Дню  

Белорусской республиканской пионерской организации 
 

Дата проведение: 12-13 сентября 2019 года 

Место проведения: г.Минск, УО «Национальный центр художественного 

творчества детей и молодежи», Центральный детский парк им. М.Горького 

Количество участников: около 250 человек, из них: 80 детей 
 

12 сентября 2019, четверг  

15.00-16.00 Заезд участников I республиканского форума вожатых                   

ОО «БРПО» «Будущее за нами!», заселение 

(УО «Республиканский центр экологии и краеведения»,                   

ул. Лукьяновича, 18;  

УО «Минский государственный туристско-экологический центр 

детей и молодежи», ул. Воронянского, 31») 

16.30-16.45 

 

Регистрация участников I республиканского форума вожатых           

ОО «БРПО» «Будущее за нами!» 

(УО «Национальный центр художественного творчества детей и 

молодежи», ул. Кирова,16, фойе) 

16.45-18.30 Работа в группах: тимбилдинг «Креативная команда»  
(УО «Национальный центр художественного творчества детей и 

молодежи», ул. Кирова,16, по отдельному плану) 

18.30-19.30 Ужин  

(лицей БГУ, ул.Ульяновская, 8, столовая) 

13 сентября 2019, пятница  

08.00-9.30 Завтрак 

(лицей БГУ, ул.Ульяновская, 8, столовая) 

10.00-10.30 Торжественное открытие  I республиканского форума вожатых           

ОО «БРПО» «Будущее за нами!» 

(УО «Национальный центр художественного творчества детей и 

молодежи», ул. Кирова,16, актовый зал) 

10.40-14.00 

 

 

 

12.00-12.15 

Вожатский интенсив «ProКачай.by»  

(УО «Национальный центр художественного творчества детей и 

молодежи», ул. Кирова,16, по отдельному плану) 

 

Перерыв 

14.10-14.40 Обед 

(лицей БГУ, ул.Ульяновская, 8, столовая) 

УТВЕРЖДЕНО 

Постановление Пленума 

ЦС ОО «БРПО» 

27 августа 2019 года № 1 



 

13 сентября 2019, пятница, дети 

10.30 Заезд, регистрация участников Дня Белорусской 

республиканской пионерской организации 

(Ресурсный центр «Лидер XXI века», Центральный детский парк 

им.М.Горького, ул.Фрунзе, 2) 

11.00-12.40 Пионерский квест «Мая Радзіма – Беларусь!»  

(Центральный детский парк им.М.Горького, ул.Фрунзе, 2) 

13.00-13.20 Экскурсионно-образовательная программа  
(Минский планетарий, Центральный детский парк им.М.Горького, 

ул.Фрунзе, 2, корп. 6) 

13.30-14.10 Обед 

(ГУО «Гимназия № 24 г.Минска», ул. Интернациональная, 40, 

столовая) 

15.00-15.30 Участие в церемонии награждения участников                               

I республиканского форума вожатых ОО «БРПО» «Будущее за 

нами!» (победители и призеры  Республиканской  дистанционной 

игры «Пароль – «Октябренок»: образовательный веб-квест 

«Покорители вершин», победители Республиканского пионерского 

интернет-проекта «Вотчына.бай») 

(УО «Национальный центр художественного творчества детей и 

молодежи», ул. Кирова,16, актовый зал) 

16.00 Отъезд  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.00-15.30 Подведение итогов I республиканского форума вожатых           

ОО «БРПО» «Будущее за нами!» 

Церемония награждения лучших вожатых ОО «БРПО» 
(УО «Национальный центр художественного творчества детей и 

молодежи», ул. Кирова,16, актовый зал) 

16.00 Отъезд  

 



 
Приложение 4 

Список  
председателей районных  
(городских) Советов ОО «БРПО» 
 

ОС (МГС) ОО «БРПО» 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Дата 

рождения 

Домашний адрес, 

телефон 

Место 

работы, 

должность 

Паспортные 

данные 

РС (ГС) ОО 

«БРПО» 

 

1.       

…       

 

 
 

Приложение 5 
Список  
председателей районных  
(городских) Советов ОО «БРПО» 
для награждения 
 

ОС (МГС) ОО «БРПО» 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Дата 

рождения 

Домашний адрес, 

телефон 

Место 

работы, 

должность 

Паспортные 

данные 

РС (ГС) ОО 

«БРПО» 

 

1.       

Краткая характеристика, достижения, заслуги, награды, в т.ч. государственные 

2.       
Краткая характеристика, достижения, заслуги, награды, в т.ч. государственные 

 

 
Приложение 6 

Перечень  
лучших районных  
(городских) Советов ОО «БРПО» 
областных (Минской городской) 
пионерских организаций 
 

ОС (МГС) ОО «БРПО» 

№ 

п/п 

РС (ГС) ОО 

«БРПО» 

УО Ф.И.О. председателя 

РС (ГС) ОО «БРПО» 

Адрес, в т.ч. 

адрес 

электронной 

почты 

Достижения 

Совета ОО 

«БРПО» 

Примечания 

1.       

…       

 

 

 
 


